[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação 960/2022
Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito a providenciar junto à Secretaria competente, o serviço de desobstrução de Bueiros na rua João Henrique Genoves, em frente ao nº 305   e nº 208 Serrote em Registro/SP.
JUSTIFICATIVA:

Este vereador foi acionado por munícipes reclamando que os bueiros das ruas citadas acima precisam de manutenção urgente os dois bueiros, um de cada lado da rua, estão entupidos a rua tem um desnível deixando água empoçada nesses dois pontos. Solicito que através dessa indicação seja feito uma visita no local e o serviço entre no cronograma de manutenção. Sem mais para o momento, agradeço antecipadamente.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 23 de novembro de 2022.
IRINEU ROBERTO DA SILVA
Vereador